



§ 3

Stadsdelsnämnden bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen – svar på medborgarförslag

Beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som svar på medborgarförslag.

Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsnämnden om att nämnden bör stärka sitt engagemang i klimatomställningen. Den som skrivit till nämnden föreslår att nämnden fattar beslut om ett antal åtgärder, bland annat förslag om att stadsdelen under 2016 tar fram en klimatomställningsplan med syfte att stadsdelens egen verksamhet ska vara klimatneutral inom 15 år. Förvaltningen instämmer i förslagsställarens beskrivning av vikten av att öka ambitionsnivån i det lokala miljöarbetet.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 13 januari 2016.

Dnr 635-2015-1.2.4.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamöterna Roger Orwén m.fl.(MP), Lars Sterneby (V).

”Vi tackar för ett välskrivet och viktigt medborgarförslag och vi delar engagemanget för att vår stadsdel i högre grad ska bidra till klimatomställningen. Vi ser mycket positivt på stadens nya miljöprogram, som nu är ute på remiss, vilket kommer att bidra till att miljöarbetet tar flera steg framåt. I det nya programmet föreslås att nämnder och styrelser - däribland vår stadsdelsnämnd - ska få ett större ansvar för genomförandet, vilket vi välkomnar. Det lokala perspektivet är värdefullt för att hitta rätt åtgärder.

Flera av åtgärderna i medborgarförslaget angränsar till



miljöprogrammet, exempelvis energieffektivisering, solceller, kollektivtrafik och cykel. Det förs också diskussioner om ökad kommunikation med medborgare. Vi tycker att alla delarna i medborgarförslaget är intressanta och viktiga, men inför kommande arbete med en lokal klimat- och miljöplan är vi särskilt intresserade av ”A”, att göra en klimatomställningsplan för stadsdelens egna verksamheter. När vi arbetar vidare med den lokala klimat- och miljöplanen under året, vilken kommer att skapas utifrån stadens miljöprogram och synpunkter från skilda håll, är medborgarförslaget ett av flera viktiga inspel i arbetet.”